
ili'"'

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 503

DI

DETERMINA Protocollo Gmmme

N. 410 DEL 10/10/2013 ^^j

2013PROTOCOLLO GENERALE N. "fS-436 DEL 1 4

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:

COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI POZZETTI

NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

J4



Pagina 2 di 9

Proposta N, 503

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 410 DEL 10/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 15498 DEL; 14 0TT,

releasen. 1/2013

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI

POZZETTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

M Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012 - 2014 e l'elenco annuale 2012 approvato dal

Consìglio Comunale con deliberazione n. 22/29535 del 24/04/2012 hanno previsto, tra l'altro,

apposito stanziamento per la realizzazione delle opere idrauliche di salvaguardia relative al fiume

Bacchiglione nell'area di Viale Trento, Ferrarin, Brotton 1° stralcio a sud di Viale Diaz, in destra e

sinistra idraulica.

Con deliberazione n. 386/74229 del 10.10,2012 la Giunta Comunale ha approvato il progetto

definitivo-esecutivo dei lavori dell'importo di € 300.000,00, IVA compresa.

Con determinazione dirigenziale PGN 4261 del 17.1.2013 è stato affidato all'ingegnere Giovanni

Carretta di Musile di Piave (TV), l'incarico della direzione lavori e coordinamento della sicurezza in

fase di esecuzione ai sensi dei D. Lgs. 81/08 del sistema di sollevamento delle acque bianche in

sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione tra ii ponte di Viale Diaz e la passerella delle

piscine- 1° stralcio e della progettazione preliminare del tratto a sud della passerella delle piscine.

Con determina dirigenziale PGN 7742 del 30.1.2013 sono stati approvati il nuovo quadro

economico e i nuovi elaborati progettuali del progetto definitivo-esecutivo dei sistema di

sollevamento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione tra il ponte

di Viale Diaz e la passerella delle piscine - 1° stralcio, approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 386 del 10.10.2012, dell'importo complessivo di € 300.000,00, i cui lavori sono

suddivisi in lotto 1 opere civili per l'importo di € 45.816,06, oneri per la sicurezza compresi + IVA e

lotto 2 apparecchiature elettromeccaniche per l'importo di € 114.433,19 + € 592,00 per oneri per la

sicurezza + IVA.

A seguito di procedura negoziata ai sensi dell'art. 125 commi 9 e 11 del D. Lgs. 163/06, con

provvedimento dirigenziale PGN 38610 del 20.5.2013 l'appalto della fornitura e posa di

apparecchiature elettromeccaniche è stato aggiudicato in via definitiva all'impresa Tecno-Elettra

Acque srl di Marola di Torri di Quartesolo (VI) per il prezzo offerto di € 73.269,72 p

(firma)



Pagina 3 di 9

Proposta N. 503

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 410 DEL 10/10/2013

45.436 del 1 4 OTT,

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI

POZZETTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGUONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

€

€

€

€

€

5.814,28

1.692,70

37.331,00

3.493,64

43.145,28

del 33,35% più € 592,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di €

76.861,72 + IVA 10% e alle condizioni del progetto posto a base di gara.

Successivamente con determina n. 199, PGN 67605 del 16.9.2013 è stata approvata la perizia

suppletiva e di variante delia fornitura e posa di apparecchiature elettromeccaniche del sistema di

sollevamento acque bianche in sinistra e destra idraulica del fiume Bacchigiione tra il ponte di

Viale Diaz e la passerella delle piscine -1° stralcio, dell'importo di € 20.932,00, oneri per la

sicurezza compresi, + IVA 10%, che ha lasciato inalterato l'importo complessivo di progetto pari a

€ 300.000,00, così suddiviso: così suddiviso:

IMPORTO DEI LAVORI

Lotto 1 - Opere Civili

A) Opere civili in destra idraulica

A.1) Oneri per la sicurezza

B) Opere civili in sinistra idraulica

B.1) Oneri per la sicurezza

Totale lotto 1 opere civili

Totale oneri per la sicurezza lotto 1 - opere civili € 5.186,34

Lotto 2 - Apparecchiature elettromeccaniche

C) Opere

CI) Migliorie di variante

CMJOneri per la sicurezza

Totale lotto 2 compresi oneri per la sicurezza

TOTALE LAVORI compresi oneri per la sicurezza

SOMME A DISPOSIZIONE

D.1) Allacciamento linea AIM (IVA inclusa)

D.2) Oneri relativi ai pubblici servizi e imprevisti

D.3) Opere civili di completamento e lavori in economia

D.4) Acquisizione aree e immobili, servitù indennizzi

D.5) Indagini, collaudi, DL, accertamenti, rilievi

D.6) Spese tecniche progettazione, sicurezza

(firma)

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

76.269,72

20.932,00

592,00

97.793,72

146.125,34

5.052,14

22.860,93

7.524,65

27.500,00

23.920,00

40.506.00-



Pagina 4 di 9

Proposta N. 503

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 410 DEL 10/10/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. -f5, 438 DEL ;t 4 OTTi
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art, 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI

POZZETTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

D.7) Incentivo art. 92 D. Lgs. 163/06

D.8) IVA 10% sui lavori

D.9) IVA21%suD5eD6

Totale somme a disposizione

TOTALE COMPLESSIVO

€

€

€

€

€

2.603,28

15.365,00

13.540,80

153.874,66

300.000,00

A! fine di completare i dati necessari per la progettazione del tratto a sud della passerella delle

piscine, è necessario procedere alla verifica di alcuni pozzetti in sede stradale nella zona di Via

Allegri/Via Sartori/Viale Ferrarin sud/Via Monte Verena. E' stata pertanto contattata Valore Città

AMCPS srl società di AIM Vicenza SpA, concessionario del servizio globale di gestione e

manutenzione delle strade comunali e relative pertinenze, affidato con deliberazione consiliare n.

50 del 13.7.2009 e relativo contratto di concessione e disciplinari allegati sottoscritto in data

20.11.2009, la quale con nota del 13.9.2013 agli atti si è dichiarata disponibile ad eseguire

l'intervento richiesto per l'importo di € 890,00 + IVA. L'importo è ritenuto congrue

La spesa complessiva di € 1.085,80, IVA compresa, trova capienza nelle somme a disposizione

del quadro economico di progetto.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 13j3j, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

(firma)



Pagina 5 di 9

Proposta N. 503

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 410 DEL 10/10/2013

DEL=1 4 OTT,

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI

POZZETTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa di € 1.085,80, IVA

compresa, per l'apertura di alcuni pozzetti in zona Via Allegri/Via Sartori/Viale Ferrarin

sud/Via Monte Verena Brotton da eseguirsi tramite Valore Città AMCPS srl società di AIM

Vicenza spa, nell'ambito del progetto del sistema di sollevamento delle acque bianche in

sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione tra il ponte di Viale Diaz e la passerella

delle piscine- 1° stralcio;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.085,80, IVA compresa, trova copertura

nell'impegno codice 81654 n. 3516/12 al capitolo 1649001 "Opere idrauliche di

salvaguardia area Viale Trento, Ferrarin e Brotton 1° stralcio finanziato con vendita azioni

Autostrada" del bilancio 2013, finanziato con ricavi, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'alt 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari 3 del

DL 10/10/12, n. 14);

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 6 di 9

Proposta N. 503

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 410 DEL 10/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; 1 4 OTT,

release n. 1/2013

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELUV BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNAR! - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI

POZZETTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

Registrazione:

X| Impegno di spesa

J Accertamento di entrata

Tot.€ 1.085,80

N.:

Data:

Cap. a:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

li

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

1.085,80

Annodi

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

1.085,80

Controllo

di cassa

■Hi
HB
H»
HH
HH
HB■■
HH
HH
HH
HB

5) di stabilire che il contratto con la ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza verrà stipulato per

mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'ali. 19 comma

3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza,

approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità

contributiva;

6) di stabilire che il pagamento alla ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza avverrà in

un'unica soluzione ad ultimazione degli interventi riconosciuti regolarmente eseguiti dal

personale tecnico del Settore, previa verifica della regolarità contributiva dell'impresa;

7) di dare atto che la ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza, assume tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'ari. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione
A fi /~\

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provinpia/dkVicVizà della

(firma)



Pagina 7 di 9 f COMUNE DI VICENZA release n 1/2013

Proposta N. 503

DETERMINA N. 410 DEL 10/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. T*O 49ft DEL;! 4 UUtCllW
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI

POZZETTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE - 1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agii

obblighi di tracciabilità finanziaria;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convenuto nella Legge 3/08/2009 n. 102.

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposta N. 503

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 410 DEL 10/10/2013

l DEL;14QTL

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N._ „

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI

POZZETTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE - 1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

Vicenza

Vicenza tei

[S Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 9 di 9

Proposta N. 503

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 410 DEL 10/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. ^5.438 DEL1 4 OTT,

release n. 1/2013

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORE VERIFICA DEI

POZZETTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN

SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA

PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004 CIG Z1E0BDF297.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza eia contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO CxOJl

CAPÌTOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza£M

Vicenza

I Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

Responsabile del Servizio finanziaria

(dott. Mauro Bellesia)



Copia confonde all'originale


